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Høringssvar Budget 2020 

 

Emne / Overskrift: 

Budget 2020 

 

Fagudvalg (Sæt kryds) 

Økonomiudvalget                           

Børne- og Skoleudvalget                           X 

Fritids- og Kulturudvalget             

Beskæftigelsesudvalget                

Ældreomsorgsudvalget                 

Social- og Sundhedsudvalget       

Miljø- og Teknikudvalget                  

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 

Forening mv.)  

 

Skolebestyrelsen - Skoledistrikt Syd 

Høringssvar: 

23. juli 2019. 

 
Skolebestyrelsen for Distrikt Syd, Brønderslev kvitterer for muligheden for at afgive høringssvar ift 
budget 2020 og har på sit ordinære møde d. 12.6.2019 debatteret det udsendte forslag til råderum 
og afgiver hermed nedenstående høringssvar: 
 
Indledningsvist anfører skolebestyrelsen, at skolebestyrelsens medlemmer har svært ved at se at 
det kommunale skolevæsen i Brønderslev kommune kan holde til besparelser. Folkeskolerne i 
Brønderslev Kommune er i forvejen nogle af de billigste i landet ud fra de meldinger, som Byrådets 
politikere gennem årene er kommet med. Det er vores opfattelse, at skolevæsenet i højere grad 
trænger til investeringer, især i skolernes infrastruktur, men også ift eksempelvis de øgede krav for 
undervisningens organisering på alle alderstrin. 
Skolebestyrelsen har særligt bemærket, at forslaget til råderum peger på 3 forslag, der alle tidligere 
har været bragt i spil som mulige besparelsesforslag. Nemlig Nedlæggelse af naturvejledningen, 
Nedlæggelse af Lejrskolerne i 6. årgang samt Nedsættelse af normeringerne i Vuggestuerne.  
For skolebestyrelsen i Distrikt Syd, er der umiddelbart ingen ændring i vores holdning til disse tre 
forslag ift til tidligere afgivne høringssvar. 
 
Naturvejledning i skoleklasser 
 
Skolebestyrelsen betragter tilbuddet om Naturvejledning i Skoleklasserne som en naturlig del af den 
åbne skole. Det er skolebestyrelsens opfattelse, at tilbuddet om naturvejledning i klasserne giver 
eleverne en høj grad af naturformidling, hvilket passer meget godt med Brønderslev Kommunes 
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profil og er tillige med til at give en varieret skoledag samtidig med at det sætter fokus på såvel 
klima- som miljøproblematikker i hverdagssammenhænge. 
Endvidere tillader vi os at betvivle effekten af det beregnede provenu. Som anført i 
sagsfremstillingen, så er de anvendte nettotimer fordelt blandt lærere på flere matrikler og den 
anførte besparelse på 1,1 stilling vil ikke efter vores opfattelse kunne udmøntes på anden vis en 
rammereduktion af distrikternes budgetter med en generel forringelse af folkeskolens tilbud til 
følge. 
 
Nedlæggelse af skolernes lejrskole i 6. klasse 
 
Vores høringssvar vedr. lejrskolerne er identisk med tidligere afgivne høringssvar på dette 
spørgsmål. Skolebestyrelsen har tidligere i sit høringssvar til det kommunale budget for året 2017 
og igen for budgettet  2019, tilkendegivet, at vi tvivler på provenuets størrelse. Vi mener fortsat 
ikke, at løndelen kan regnes ind i besparelsen, men at det alene giver mening at kigge på 
driftsudgifterne. 
Det er fortsat vores opfattelse, at det er en rigtig dårlig idé at nedlægge lejrskolerne i 6. klasse. 
Lejrskolerne har stor betydning for elevernes sociale integration, er med til at fremme trivsel og 
dermed læringen hos den enkelte elev. 
En evt. nedlæggelse af lejrskolerne vil være meget synlig for forældre og elever, og det er vores 
opfattelse, at man ikke skal underkende dette i behandlingen af forslaget. 
Skolebestyrelsen kan således ikke anbefale en nedlæggelse af lejrskolerne, men tager gerne en 
debat med Børne- & Skoleudvalget om der eks. kan anvises andre modeller for lejrskolernes 
afvikling. 
 
Nedsættelse af normeringen i børnehaver og vuggestueafdelinger med 0,2 timer pr. barn 
 
I vores høringssvar for budget 2017, roste vi det daværende udvalgs udmelding om, at man ikke 
ønskede at gennemføre en nedsættelse af normeringen i børnehaverne. Dette påpegede vi igen i 
høringssvaret vedr. 2019 og det er skolebestyrelsens holdning, at der i den mellemliggende tid ikke 
er ændret på situationen i børnehaver og vuggestuer, der skulle kunne retfærdiggøre, at man i 2020 
kan forsvare at nedsætte normeringerne.  
En god skolestart for vores børn, starter allerede i vuggestuen/børnehaven og en 
normeringsnedsættelse betyde et tilbageslag for projekt Overgange mellem de forskellige 
institutioner.  
Derudover er der for skolebestyrelsen ingen tvivl om, at trivsel og omsorg for vores mindste borgere 
vil være i risiko med en lavere normering i såvel børnehaver og vuggestuer. 
 
Små klasser i indskolingen, mindre end 28 elever reduceres for klassetakst 
 
Skolebestyrelsen henviser til sit høringssvar af februar 2019:  
Skolebestyrelsen for Skoledistrikt Brønderslev Syd ser med stor alvor og bekymring på forslagets 
konsekvenser for de mindre undervisningssteder og deres distrikter i Brønderslev Kommune.  
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Skolebestyrelsen opfatter risikoen for at forslaget de facto er en lukning af de mindre 
undervisningssteder af bagdøren som værende reel og ønsker at gøre udvalget opmærksom på, at 
tidligere udmeldinger om at en evt. lukning skal politisk behandles risikerer at blive udvandet med 
dette forslag.  
Skolebestyrelsen er tillige bekymret for, om forslaget vil kunne medføre et øge pres på 
distriktsskolelederen og  Skolebestyrelsen for en prioritering af distriktets økonomiske ressourcer, 
der ikke er hensigtsmæssig ift distriktets samlede hensyn og således vil kunne udvande distriktets 
økonomiske ressourcer på de klassetrin i distriktet, hvor elevtallet ikke udfordrer klassetaksten.  
Forslaget rummer ingen angivelse af, hvad der vil værende afgørende for en evt. beslutning om 
lukning af et undervisningssted, hvilket i yderste konsekvens vil være netop konsekvensen af for få 
midler i en given indskoling, hvor der vil være færre end de nævnte 28 elever.  
Afslutningsvist skal skolebestyrelsen venligst spørge om hvorfor det lige er antallet af elever i 
indskolingen, der ved forslagets evt. gennemførelse, skal lægges til grund for en reduktion i 
klassetaksten. 
 
Nedlæggelse af Kick-tilbuddet 
 
Skolebestyrelsen ser Kick-tilbuddet som et projekt, der er medvirkende til at hjælpe bogligt svage 
elever til at blive mere afklarede og styrkede ift deres uddannelsesmæssige fremtid og dermed til at 
få eleverne godt ud af Folkekolen og videre til Ungdomsuddannelserne. Det er klart vores 
opfattelse, at det gavner både eleverne og kommunen, at Kick-tilbuddet findes. 
 
Rammebesparelse Specialområdet 
 
Skolebestyrelsen tilslutter sig forslagets bemærkninger om den landspolitiske tendens samt at 
området i forvejen er under pres for at løse opgaven med Specialundervisning med det nuværende 
budget.  
 
Nedlæggelse af tilbuddet om Forældrekursus for Førstegangsfødende 
 
Skolebestyrelsen ser sig ikke i stand til at afgive høringssvar på dette område. 
 
Afslutningsvis ønsker Skolebestyrelsen, som nævnt i indledningen, at påpege behovet for 
investeringer i det kommunale skolevæsen. Skolebestyrelsen anerkender, at Børne- & Skoleudvalget 
samt Byrådet allerede har taget fat om behovet for investeringer i en opgradering af Faglokaler på 
de enkelte undervisningssteder og vi håber at budgettet for Brønderslev Kommune for 2020 og 
årene fremover også vil afspejle dette.  
 
Skolebestyrelsen har tidligere påpeget behovet for at få justeret aftalen omkring rengøring på 
skolerne, idet den nuværende aftale alene giver rengøring i de 40 uger eleverne er på skolerne, men 
ikke i de sidste to uger hvor medarbejderne er på skolerne. 
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Derudover er det efterhånden længe siden, at der har været hovedrengøring på skolerne og 
Skolebestyrelsen håber derfor, at der i budgettet kan findes råderum til en årlig hovedrengøring på 
skolerne, for at sikre fortsat sundhed og trivsel for såvel elever som medarbejdere. 
 
På Skolebestyrelsens vegne 
 
Peter Stecher 
Formand for Skolebestyrelsen 
Distrikt Syd, Brønderslev 
 

 
 


